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The fourth stage is explanatory writing. The performance of this work precedes 

most of the usual speech tasks: drawing up an explanatory plan, selecting the 

necessary speech material in the text, formulating the purpose of the text, the method 

used, conclusions, results, conclusion. When teaching translation elements, the 

teacher translates from the native language. 
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“Biznes va boshqaruv ” kafedrasi dotsenti,  

Xudaynazarova Dilorom Xayrullayevna 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekiston ta’lim tizimida Ekonometrika 

fanini o‘qitish jarayonida uchrayotgan metodik, tashkiliy va texnologik muammolar 

tahlil qilinadi. Shuningdek, dars jarayonini zamonaviy dasturiy vositalar, real 

ma’lumotlar bazalari va innovatsion pedagogika asosida modernizatsiya qilish 

bo‘yicha amaliy yechimlar taklif etiladi. Tadqiqot davomida talabalarning 

tayyorgarlik darajasi, o‘qituvchilarning metodik yondashuvi, texnik infratuzilma, 

mustaqil ta’lim madaniyati va real sektor bilan hamkorlikning holati o‘rganiladi. 

Maqola yakunida raqamli iqtisodiyot sharoitida Ekonometrika ta’limining ahamiyati 

asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: Ekonometrika, iqtisodiy tahlil, raqamli iqtisodiyot, statistik 

dasturlar, ta’lim metodologiyasi, regressiya, vaqt qatorlari, amaliy iqtisodiyot, 

o‘qitish texnologiyalari, innovatsion ta’lim. 

Ekonometrika fani zamonaviy iqtisodiy tahlilning asosiy vositasi sifatida 

raqamli iqtisodiyot sharoitida o‘ta muhim o‘rin egallaydi. Shunga qaramay, 

O‘zbekiston ta’lim muassasalarida mazkur fan hali ham bir qator tizimli muammolar 

bilan yuzlashmoqda. Talabalarning matematik tayyorgarligining notekisligi, statistik 

va ehtimollar nazariyasiga oid asosiy tushunchalarning yetarli shakllanmagani 
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ko‘pincha Ekonometrika mazmunini chuqur anglashga to‘sqinlik qiladi. Natijada, 

talaba formulalarni yodlaydi, ammo ularning iqtisodiy mazmunini tushunmaydi. 

Quyidagi diagramma real vaziyatni aks ettiradi. 

 

ПРОБЛЕМЫ И РЕШЕНИЯ В ПРЕПОДАВАНИИ ЭКОНОМЕТРИКИ В 

УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЯХ 

 

Аннотация. В данной статье рассматриваются методические, 

организационные и технологические проблемы, возникающие в процессе 

преподавания курса эконометрики в системе образования Узбекистана. Анализ 

охватывает уровень подготовки студентов, методологические подходы 

преподавателей, состояние технической инфраструктуры, наличие учебных 

ресурсов и степень интеграции учебного процесса с реальным сектором 

экономики. Особое внимание уделено необходимости внедрения современных 

программных инструментов, использования реальных баз данных, а также 

применения инновационных педагогических методов. В заключение 

обоснована значимость развития эконометрического образования в условиях 

цифровой трансформации экономики. 

Ключевые слова: эконометрика, экономический анализ, цифровая 

экономика, статистические программы, методика преподавания, регрессия, 

временные ряды, прикладная экономика, образовательные технологии, 

инновационное обучение. 

 

CHALLENGES AND SOLUTIONS IN TEACHING ECONOMETRICS IN 

EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 

Abstract.This article examines the methodological, organizational, and 

technological challenges encountered in the teaching of econometrics within the 

educational system of Uzbekistan. The analysis addresses students’ preparedness, 

instructors’ methodological approaches, the state of technical infrastructure, the 

availability of educational resources, and the extent of integration between academic 

instruction and the real economic sector. Special attention is given to the necessity of 

adopting modern software tools, utilizing real data sources, and implementing 

innovative pedagogical practices. The paper concludes by emphasizing the 

importance of advancing econometrics education in the context of the digital 

transformation of the economy. 

Keywords: econometrics, economic analysis, digital economy, statistical 

software, teaching methodology, regression, time series, applied economics, 

educational technologies, innovative learning 

 

Ekonometrika fani zamonaviy iqtisodiy tahlilning asosiy vositasi sifatida 

raqamli iqtisodiyot sharoitida o‘ta muhim o‘rin egallaydi. Shunga qaramay, 

O‘zbekiston ta’lim muassasalarida mazkur fan hali ham bir qator tizimli muammolar 

bilan yuzlashmoqda. Talabalarning matematik tayyorgarligining notekisligi, statistik 
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va ehtimollar nazariyasiga oid asosiy tushunchalarning yetarli shakllanmagani 

ko‘pincha ekonometrika mazmunini chuqur anglashga to‘sqinlik qiladi. Natijada, 

talaba formulalarni yodlaydi, ammo ularning iqtisodiy mazmunini tushunmaydi.  

Ko‘plab oliy ta’lim muassasalarida talabalarning tayanch matematik bilimlari 

yetarli darajada shakllanmagan. Algebra, matematik analiz, ehtimollar nazariyasi va 

statistikaga oid elementar tushunchalarni mukammal o‘zlashtirmasdan Ekonometrika 

fanini o‘rganish deyarli imkonsizdir. Bu esa dars jarayonida tushunmovchiliklarga, 

matematik formulalardan qo‘rqishga, regressiya modelini iqtisodiy jihatdan talqin 

qilishdagi qiynalishlarga sabab bo‘ladi. Talaba ko‘pincha natijani chiqaradi, ammo 

uning iqtisodiy ma’nosini tahlil qila olmaydi. Bu jarayon, asosan, maktab va o‘rta 

maxsus ta’limda statistik savodxonlik yetarli rivojlanmagani bilan bog‘liq bo‘lib, 

universitetlarda bu bo‘shliqni qisqa muddatda to‘ldirish oson emas. Bundan tashqari, 

ko‘plab darslarda Ekonometrika faqat nazariy mahorat sifatida yoritiladi. Ustozlar 

ko‘pincha o‘quv qo‘llanmalardagi formulalar va misollarga tayanadi, biroq real 

iqtisodiy ma’lumotlar bilan ishlash, korxona yoki makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni 

tahlil qilish kabi amaliy mashg‘ulotlarga yetarlicha vaqt ajratilmaydi. Natijada, talaba 

Ekonometrika tushunchalarini hayotiy misollarda qo‘llash imkoniyatidan mahrum 

bo‘ladi. Holbuki, bugungi global ta’lim amaliyotida Ekonometrika talabalarning 

amaliy analitik ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan, chunki iqtisodchining 

asosiy vazifasi — murakkab ma’lumotlar ortidan real iqtisodiy mazmunni ko‘ra 

bilishdir. 

Zamonaviy ekonometrika faqat regressiya modelidan iborat emas. U o‘z ichiga 

vaqt qatorlari tahlili, panel ma’lumotlar modellashtirish, sabab-oqibat tahlili (causal 

inference), differensial farqlar metodi (DiD), instrumental o‘zgaruvchilar (IV), 

propensiya skor matching, hamda machine learning yondashuvlarini ham qamrab 

oladi. Ammo ko‘plab universitetlarda darslar hali ham 20–30 yil avvalgi an’anaviy 

metodlar asosida olib borilmoqda. Bu yondashuv talabalarning global mehnat 

bozorida raqobatbardosh bo‘lishiga to‘sqinlik qiladi. 

Ekonometrika fanining samaradorligini oshirish uchun zamonaviy dasturiy 

vositalarning o‘rni beqiyosdir. STATA, EViews va SPSS kabi an’anaviy dasturlar 

regressiya tahlili uchun juda qulay bo‘lsa-da, bugungi kunda Python, R va Power BI 

kabi vositalar ham yaxshi imkoniyatlar yaratmoqda. Pythonning pandas, statsmodels, 

sklearn kutubxonalari orqali talabalar nafaqat klassik regressiya, balki prognozlash, 

model tanlash, klasterlash, causal inference va hatto neyron tarmoqlar bilan ishlashni 

o‘rganishi mumkin. Afsuski, ko‘p universitetlarda bu dasturlar o‘qitilmaydi, yoki 

faqat sirtqi tanishish bilan chegaralanib qoladi. Amaliy mashg‘ulotlar kamligi sababli 

talabalarda “kod yozishdan qo‘rqish”, “dasturlash faqat IT mutaxassislariga tegishli” 

degan fikr shakllanadi. 

Ekonometrika fanining o‘qitilishi hali ham asosan an’anaviy usullarga 

tayanadi, bu esa fanning ichki murakkabligini yanada oshiradi. Hozirgi global 

tajribada Ekonometrika case-study, project-based learning, simulyatsiya, big data 

va machine learning bilan boyitilgan holda o‘qitilmoqda. Talabalarga real iqtisodiy 

jarayonlardan olingan datasetlar bilan ishlash imkoniyati berilgan taqdirdagina, 

ularning tahliliy fikrlash, modellash, gipoteza sinash ko‘nikmalari shakllanadi. 
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Rivojlangan davlatlarda, masalan AQSh, Niderlandiya va Janubiy Koreyada 

Ekonometrika talabalari semestr davomida kamida bitta mustaqil tadqiqot loyihasini 

amalga oshiradi. O‘zbekistonda esa real ma’lumotlar bilan ishlash imkoniyatlari 

cheklangan. UzStat, Markaziy bank, Moliya vazirligi yoki korxonalar 

ma’lumotlarining ochiqligi yetarli darajada bo‘lmagani uchun talabalar simulyatsiya 

qilingan ma’lumotlar bilan ishlashga majbur bo‘ladi. Bu esa real bozor xulqlarini 

to‘g‘ri modellashtirishga to‘sqinlik qiladi.  

Yana bir muammo — o‘zbek tilida sifatli Ekonometrika bo‘yicha darsliklar, 

video darslar va metodik qo‘llanmalar yetarli emas. Chetdan tarjima qilingan kitoblar 

ko‘pincha murakkab terminologiya bilan to‘la bo‘lib, talabalarning o‘zlashtirishini 

qiyinlashtiradi. Shu sababli, iqtisodchi-talabalar mustaqil o‘qish malakasini 

shakllantirish o‘rniga, plagiatga murojaat qilish holatlari uchraydi. Mustaqil fikrlash 

va ilmiy izlanishga bo‘lgan ehtiyoj ham past bo‘lib qolmoqda. 

Mazkur muammolarni hal qilish uchun ta’lim jarayonini tubdan modernizatsiya 

qilish talab etiladi. Avvalo, Ekonometrika faniga kirishdan oldin talabalarning 

statistik va matematik bazasini mustahkamlovchi tayanch kurslar joriy etilishi zarur. 

Darslarning yarmidan ko‘pi laboratoriya mashg‘ulotlari ko‘rinishida tashkil etilib, 

Python, STATA va EViews dasturlari asosiy o‘qitish vositasiga aylanishi lozim. Har 

bir mavzu real sektor ma’lumotlari asosida amaliy misollar orqali tushuntirilsa, 

talabalar fanning mazmunini chuqurroq anglaydi. 

O‘qituvchilarning malakasini oshirish ham dolzarb masalalardan biridir. 

Zamonaviy Ekonometrika an’anaviy regressiyalardan tashqari, vaqt qatorlari, panel 

ma’lumotlar modellingi, machine learning yondashuvlari, big data tahlili kabi 

yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. Shu bois, pedagoglar muntazam ravishda xalqaro 

treninglar, MOOC kurslar va ilmiy seminarlarda qatnashishi kerak. Talabalar 

mustaqil ishlashini rag‘batlantirish uchun “mini-project” tizimini joriy etish 

maqsadga muvofiq. Har hafta kichik tahliliy topshiriqlar, semestr davomida esa bir 

yirik amaliy loyiha bajarilishi kerak. Real sektor bilan hamkorlikni kuchaytirish 

orqali talabalar korxona ma’lumotlari bilan ishlash imkoniyatiga ega bo‘ladi, bu esa 

ularning bilimini bozor talablariga moslashtiradi. Quyidagi grafik real sektor bilan 

integratsiya kuchaygan taqdirda talabalar ko‘nikmalari qanday oshishini ko‘rsatadi. 

O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonida ekonometrika 

mutaxassislari strategik ahamiyat kasb etadi. Raqamli tahlil, prognozlash, model 

yaratish, ma’lumotlar bilan ishlash ko‘nikmalari iqtisodiyotning barcha sohalarida 

talab qilinmoqda. Shu bois, Ekonometrika ta’limini kuchaytirish nafaqat oliy ta’lim 

tizimi uchun, balki butun iqtisodiy tizim uchun zarur bo‘lgan investitsiya sifatida 

qaralishi lozim. O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonida 

Ekonometrika mutaxassislari strategik ahamiyat kasb etadi. Raqamli tahlil, 

prognozlash, model yaratish, ma’lumotlar bilan ishlash ko‘nikmalari iqtisodiyotning 

barcha sohalarida talab qilinmoqda. Shu bois, Ekonometrika ta’limini kuchaytirish 

nafaqat oliy ta’lim tizimi uchun, balki butun iqtisodiy tizim uchun zarur bo‘lgan 

investitsiya sifatida qaralishi lozim.Raqamli iqtisodiyot sharoitida Ekonometrika 

bo‘lajak iqtisodchilar, moliyachilar va analitiklar uchun nafaqat nazariy bilim, balki 

real qaror qabul qilishga xizmat qiluvchi amaliy instrumentlar to‘plamini taqdim 
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etadi. Demak, mazkur fanni zamonaviy pedagogik, texnologik va metodik 

yondashuvlar asosida rivojlantirish O‘zbekiston iqtisodiyotining innovatsion 

transformatsiyasiga xizmat qiladigan malakali kadrlar tayyorlashning eng muhim 

shartidir. 
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 Abstract: This paper examines common deficiencies in teachers’ digital 

competencies and their impact on the quality of modern education. The study 

highlights challenges such as limited ICT proficiency, lack of digital teaching 

resources, insufficient training, and resistance to technology integration. Practical 

recommendations are proposed to enhance digital literacy, including continuous 

professional development, ICT-based pedagogical training, and improved access to 

digital tools. Strengthening teachers’ digital skills is essential for effective and 

sustainable digitization of the educational process. 
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